Leistungen aus 1921 Manner

100 m
11,4 Mertins, Wilhelm SV Styrum 08
11,4 Gal, Peter SV Styrum 08
12,0 Faber, August Tbd. Oberhausen 1887
12,4 Muller, Kurt SpV Oberhausen
12,4 Weber, Theo SV Styrum 08
200 m
24,4 Mertins, Wilhelm SV Styrum 08
26,0 Weber, Theo SV Styrum 08
26,0 Demant, Karl SpV Oberhausen
400 m
56,4 Gal, Peter SV Styrum 08
58,2 Demant, Karl SpV Oberhausen
60,4 Anders, Max Oberhausener TV 1873
800 m
2:12,8 Muiller, Kurt SpV Oberhausen
2:17,8 Schwenk, Arthur Thd. Oberhausen 1889
2:25,0 Ollertz, Leo TV Lirich
1500 m
4:46,0 Geiger, Ernst
4:47,2 Faber, Hermann 23.04.01 Thd. Oberhausen 1889
4:51,0 Schnittker, Alf SpV Oberhausen
5:00,0 Noll, Ernst TV Lirich
5:03,0 Huke, Hermann Schupo Oberhausen
110 m Hirden
22,0 Nohlen Holten
4 x 100 m
47,4 Thd. Oberhausen 1889
50,2 TSpSpV Sterkrade 69
50,2 Spielverein Styrum 1908
Schwedenstaffel
2:15,4 Thd. Oberhausen 1889
A.Schwenk - Herm.Faber - Aug.Faber - G.Muthmann
4x400m
4:10,6 Tbd. Oberhausen
4:26,0 Spielverein Oberhausen

Olympische Staffel
4:12,0 Turnerbund Oberhausen
A.Schwenk - W.Stéckmann — H.Faber — A.Faber

3000 m Bahngehen

Demmer, Hans SpV Oberhausen
Stundengehen
11.010 Demmer, Hans SpV Oberhausen
10.264 Demant SpV Oberhausen
10.115 Thomas, Willi 04 Oberhausener TV 1873
10.043 Hugenbusch Oberhausener TV 1873
9.869 Sandhdofer, Willi Oberhausener TV 1873

© Willi de Haan

Oberhausen

Dies ist keine Bestenliste. Es handelt sich hier um die besten Leistungen, die man heute noch belegen kann.

19.06.21
19.06.21
19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21

24.07.21
12.06.21
19.06.21

31.07.21

19.06.21
19.06.21

03.07.21

31.07.21

16.11.21
16.11.21
16.11.21
16.11.21
16.11.21

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Hamborn

Bochum
Neumuhl
Oberhausen

Essen

Oberhausen
Oberhausen

Recklinghausen

Barmen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

07.10.2010



Leistungen aus 1921

Dies ist keine Bestenliste. Es handelt sich hier um die besten Leistungen, die man heute noch belegen kann.

25 km Gehen

2:47:24 Wallbruch, Wilhelm
2:47:30 Demmer, Hans
2:49:30 Hugenbusch
2:49:30 Sandhofer, Willi
2:50:30 Mattuis, H
2:51:00 Demant

2:51:00 Schon, Peter
2:52:00 Thomas, Willi
Hochsprung

1,65 Nohlen, Otto (?)
1,60 Faber, Hermann
1,55 Anders, Max
1,50 Werner, Fritz
Stabhochsprung

2,90 Heiermann, Gerhard
2,90 Becker, Wilhelm
2,10 (2,80) Reichert, Emil
Weitsprung

5,86 Faber, Hermann
5,54 Faber, August
5,32 Stockmann, Willi
5,26 GalR, Peter
KugelstoR

9,21 Wieshoff, August
9,11 Vogt, Hermann
8,94 Muthmann, Gustav
Diskuswurf

28,00 Blaswig, Karl
26,00 Briesemeister, W
25,50 Collet, Fritz
Speerwurf

45,65 Faber, Hermann
44,43 Faber, August
42,83 Nohlen, E

38,20 Kramer, Joseph
36,60 Kaufmann

Schlagballweitwurf

84,30
79,80
77,50

Faber, Hermann
Kramer, Joseph
Becker, Arnold

© Willi de Haan

Manner

04

23.04.01

01.03.98

23.04.01

31.07.02

23.04.01

23.04.01

V.D.G. Oberhausen
SpV Oberhausen
Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873
Bew. Osterfeld

SpV Oberhausen

BV Lirich
Oberhausener TV 1873

TuS Holten

Thbd. Oberhausen 1889
Oberhausener TV 1873
Thbd. Oberhausen 1889

TV Alstaden
TV Alstaden
Oberhausener TV 1873

Thd. Oberhausen 1889
Thd. Oberhausen 1889
Thd. Oberhausen 1889
SV Styrum 08

Tbd. Oberhausen 1889
Tbd. Oberhausen 1889
Tbd. Oberhausen 1889

K. Sp. Spv. Oberhausen

Schwimmverein Oberhausen

Tbd. Oberhausen 1889

Tbd. Oberhausen 1889
Tbd. Oberhausen 1889
TuS Holten

SpV Oberhausen
Oberhausen

Thd. Oberhausen 1889
SpV Oberhausen
SV Styrum 08

Oberhausen

08.05.21
15.05.21
15.05.21
15.05.21
15.05.21
15.05.21
15.05.21
15.05.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21

31.07.21
05.06.21
26.06.21
19.06.21
31.07.21

19.06.21
19.06.21
19.06.21

Duisburg

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Hamborn

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

Essen
Duisburg
Dinslaken
Oberhausen
Essen

Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen

07.10.2010



Leistungen aus 1921

100 m
Faber, Josefine

Hochsprung
1,35 Faber, Josefine

Weitsprung
4,60 Faber, Josefine

Schlagballwurf
Faber, Josefine

© Willi de Haan

Frauen

Tbd. Oberhausen 1889

Tbd. Oberhausen 1889

Tbd. Oberhausen 1889

Tbd. Oberhausen 1889

Oberhausen

Dies ist keine Bestenliste. Es handelt sich hier um die besten Leistungen, die man heute noch belegen kann.

03.07.21

18.09.21

.06.21

03.07.21

Recklinghausen

Krefeld

Essen

Recklinghausen

07.10.2010



Leistungen aus 1921

03
05

mannl. Jugend

Dies ist keine Bestenliste. Es handelt sich hier um die besten Leistungen, die man heute noch belegen kann.

Tbd. Oberhausen 1889
Tbd. Oberhausen 1889

TuS Holten

Willi Witte - Paul Mayer - Fritz Faber - Fritz Hovelmann

100 m

12,2 Hovelmann, Fritz

12,4 Witte, Willi

400 m

66,1 Nohlen, Walter (?)
4x100m

54,2 Thd. Oberhausen 1889
Schwedenstaffel

2:36,0 Thd. Oberhausen 1889
Hochsprung

1,40 Nohlen, Walter (?)
1,40 Faber, Fritz
Weitsprung

4,90 Nohlen, Walter (?)
4,65 Faber, Fritz

4,60 Witte, Willi

Kugelstol3

9,47 Nohlen, Walter (?)
8,90 Mayer, Paul

© Willi de Haan

04

04
05

03

TuS Holten
Tbd. Oberhausen 1889

TuS Holten
Tbd. Oberhausen 1889
Tbd. Oberhausen 1889

TuS Holten
Tbd. Oberhausen 1889

Oberhausen

31.07.21
31.07.21

19.06.21

31.07.21

31.07.21

19.06.21
31.07.21

19.06.21
31.07.21
31.07.21

19.06.21
31.07.21

Oberhausen
Oberhausen

Hamborn

Oberhausen

Oberhausen

Hamborn
Oberhausen

Hamborn
Oberhausen
Oberhausen

Hamborn
Oberhausen

07.10.2010



