Oberhausen

Dies ist keine Bestenliste. Es handelt sich hier um die besten Leistungen, die man heute noch belegen kann.

100 m					
11,4	Mertins, Wilhelm		SV Styrum 08	19.06.21	Oberhausen
11,4 12,0	Gaß, Peter Faber, August		SV Styrum 08 Tbd. Oberhausen 1887	19.06.21 19.06.21	Oberhausen Oberhausen
12,0	Müller, Kurt		SpV Oberhausen	19.06.21	Oberhausen
12,4	Weber, Theo		SV Styrum 08	19.06.21	Oberhausen
200 m 24,4	Mertins, Wilhelm		SV Styrum 08	19.06.21	Oberhausen
26,0	Weber, Theo		SV Styrum 08	19.06.21	Oberhausen
26,0	Demant, Karl		SpV Óberhausen	19.06.21	Oberhausen
400					
400 m 56,4	Gaß, Peter		SV Styrum 08	19.06.21	Oberhausen
58,2	Demant, Karl		SpV Oberhausen	19.06.21	Oberhausen
60,4	Anders, Max		Oberhausener TV 1873	19.06.21	Oberhausen
800 m					
2:12,8	Müller, Kurt		SpV Oberhausen	19.06.21	Oberhausen
2:17,8	Schwenk, Arthur		Tbd. Oberhausen 1889	19.06.21	Oberhausen
2:25,0	Ollertz, Leo		TV Lirich	19.06.21	Oberhausen
1500 m					
4:46,0	Geiger, Ernst			19.06.21	Oberhausen
4:47,2	Faber, Hermann	23.04.01	Tbd. Oberhausen 1889	19.06.21	Oberhausen
4:51,0	Schnittker, Alf		SpV Oberhausen	19.06.21	Oberhausen
5:00,0 5:03,0	Noll, Ernst Huke, Hermann		TV Lirich Schupo Oberhausen	19.06.21 19.06.21	Oberhausen Oberhausen
5.05,0	riuke, rieimami		Schupo Obernausen	19.00.21	Obernausen
110 m Hüre					
22,0	Nohlen		Holten	19.06.21	Hamborn
4 x 100 m					
47,4	Tbd. Oberhausen 1889			24.07.21	Bochum
50,2	TSpSpV Sterkrade 69			12.06.21	Neumühl
50,2	Spielverein Styrum 1908			19.06.21	Oberhausen
Schweden	staffel				
2:15,4	Tbd. Oberhausen 1889			31.07.21	Essen
	A.Schwenk - Herm.	.Faber - Au	g.Faber - G.Muthmann		
4 x 400 m					
4:10,6	Tbd. Oberhausen			19.06.21	Oberhausen
4:26,0					
	Spielverein Oberhausen			19.06.21	Oberhausen
Olympisch	•			19.06.21	Oberhausen
Olympisch 4:12,0	•			19.06.21 03.07.21	Oberhausen Recklinghausen
	e Staffel	ockmann – I	H.Faber – A.Faber		
4:12,0	e Staffel Turnerbund Oberhausen A.Schwenk - W.Stö	ockmann – I	H.Faber – A.Faber		
	e Staffel Turnerbund Oberhausen A.Schwenk - W.Stö	ockmann – ł	H.Faber – A.Faber SpV Oberhausen		
4:12,0 3000 m Ba	ne Staffel Turnerbund Oberhausen A.Schwenk - W.Stö hngehen Demmer, Hans	ockmann – I		03.07.21	Recklinghausen
4:12,0 3000 m Ba Stundenge	he Staffel Turnerbund Oberhausen A.Schwenk - W.Stö hngehen Demmer, Hans	ockmann – I	SpV Oberhausen	03.07.21 31.07.21	Recklinghausen Barmen
4:12,0 3000 m Ba Stundenge 11.010	ne Staffel Turnerbund Oberhausen A.Schwenk - W.Stö hngehen Demmer, Hans	ockmann – I	SpV Oberhausen SpV Oberhausen	03.07.21 31.07.21 16.11.21	Recklinghausen Barmen Oberhausen
4:12,0 3000 m Ba Stundenge 11.010 10.264 10.115	he Staffel Turnerbund Oberhausen A.Schwenk - W.Stö hngehen Demmer, Hans ehen Demmer, Hans Demant Thomas, Willi	ockmann – F	SpV Oberhausen SpV Oberhausen SpV Oberhausen Oberhausener TV 1873	03.07.21 31.07.21 16.11.21 16.11.21 16.11.21	Recklinghausen Barmen Oberhausen Oberhausen Oberhausen
4:12,0 3000 m Ba Stundenge 11.010 10.264	he Staffel Turnerbund Oberhausen A.Schwenk - W.Stö hngehen Demmer, Hans ehen Demmer, Hans Demmer, Hans Demmer, Hans		SpV Oberhausen SpV Oberhausen SpV Oberhausen	03.07.21 31.07.21 16.11.21 16.11.21	Recklinghausen Barmen Oberhausen Oberhausen

Oberhausen

Dies ist keine Bestenliste. Es handelt sich hier um die besten Leistungen, die man heute noch belegen kann.

25 km Geho 2:47:24 2:47:30 2:49:30 2:49:30 2:50:30 2:51:00 2:51:00 2:52:00	Wallbruch, Wilhelm Demmer, Hans Hugenbusch Sandhöfer, Willi Mattuis, H Demant Schön, Peter Thomas, Willi	04	V.D.G. Oberhausen SpV Oberhausen Oberhausener TV 1873 Oberhausener TV 1873 Bew. Osterfeld SpV Oberhausen BV Lirich Oberhausener TV 1873	08.05.21 15.05.21 15.05.21 15.05.21 15.05.21 15.05.21 15.05.21 15.05.21	Duisburg Oberhausen Oberhausen Oberhausen Oberhausen Oberhausen Oberhausen
Hochsprun	g				
1,65 1,60 1,55 1,50	Nohlen, Otto (?) Faber, Hermann Anders, Max Werner, Fritz	23.04.01	TuS Holten Tbd. Oberhausen 1889 Oberhausener TV 1873 Tbd. Oberhausen 1889	19.06.21 19.06.21 19.06.21 19.06.21	Hamborn Oberhausen Oberhausen Oberhausen
Stabhochs					
2,90 2,90 2,10 (2,80)	Heiermann, Gerhard Becker, Wilhelm Reichert, Emil	01.03.98	TV Alstaden TV Alstaden Oberhausener TV 1873	19.06.21 19.06.21 19.06.21	Oberhausen Oberhausen Oberhausen
Weitsprung					
5,86 5,54 5,32 5,26	Faber, Hermann Faber, August Stöckmann, Willi Gaß, Peter	23.04.01 31.07.02	Tbd. Oberhausen 1889 Tbd. Oberhausen 1889 Tbd. Oberhausen 1889 SV Styrum 08	19.06.21 19.06.21 19.06.21 19.06.21	Oberhausen Oberhausen Oberhausen Oberhausen
Kugelstoß					
9,21 9,11 8,94	Wieshoff, August Vogt, Hermann Muthmann, Gustav		Tbd. Oberhausen 1889 Tbd. Oberhausen 1889 Tbd. Oberhausen 1889	19.06.21 19.06.21 19.06.21	Oberhausen Oberhausen Oberhausen
Diskuswurf	•				
28,00 26,00 25,50	Blaswig, Karl Briesemeister, W Collet, Fritz		K. Sp. Spv. Oberhausen Schwimmverein Oberhausen Tbd. Oberhausen 1889	19.06.21 19.06.21 19.06.21	Oberhausen Oberhausen Oberhausen
Speerwurf 45,65 44,43 42,83 38,20 36,60	Faber, Hermann Faber, August Nohlen, E Krämer, Joseph Kaufmann	23.04.01	Tbd. Oberhausen 1889 Tbd. Oberhausen 1889 TuS Holten SpV Oberhausen Oberhausen	31.07.21 05.06.21 26.06.21 19.06.21 31.07.21	Essen Duisburg Dinslaken Oberhausen Essen
Schlagball					
84,30 79,80 77,50	Faber, Hermann Krämer, Joseph Becker, Arnold	23.04.01	Tbd. Oberhausen 1889 SpV Oberhausen SV Styrum 08	19.06.21 19.06.21 19.06.21	Oberhausen Oberhausen Oberhausen

Leistungen aus 1921 Frauen

Oberhausen

Dies ist keine Bestenliste. Es handelt sich hier um die besten Leistungen, die man heute noch belegen kann.

100 m	Faber, Josefine	Tbd. Oberhausen 1889	03.07.21	Recklinghausen
Hochspru 1,35	ing Faber, Josefine	Tbd. Oberhausen 1889	18.09.21	Krefeld
Weitspru 4,60	ng Faber, Josefine	Tbd. Oberhausen 1889	.06.21	Essen
Schlagba	Ilwurf Faber, Josefine	Tbd. Oberhausen 1889	03.07.21	Recklinghausen

Leistungen aus 1921 männl. Jugend Oberhausen

Dies ist keine Bestenliste. Es handelt sich hier um die besten Leistungen, die man heute noch belegen kann.

100 m 12,2 12,4	Hövelmann, Fritz Witte, Willi	03 05	Tbd. Oberhausen 1889 Tbd. Oberhausen 1889	31.07.21 31.07.21	Oberhausen Oberhausen
400 m 66,1	Nohlen, Walter (?)		TuS Holten	19.06.21	Hamborn
4 x 100 m 54,2	Tbd. Oberhausen 1889			31.07.21	Oberhausen
Schweden 2:36,0	staffel Tbd. Oberhausen 1889 Willi Witte - Paul Mayer -	Fritz	Faber - Fritz Hövelmann	31.07.21	Oberhausen
Hochsprur 1,40 1,40	ng Nohlen, Walter (?) Faber, Fritz	04	TuS Holten Tbd. Oberhausen 1889	19.06.21 31.07.21	Hamborn Oberhausen
1,40	Nohlen, Walter (?) Faber, Fritz	04 04 05			